ДОГОВОР  №40-тко/2018
НА СБОР, ТРАНСПОРТИРОВКУ ОТХОДОВ

  п. Пено Тверской области                                                                                    «01» апреля 2018 года
         Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Комплект» (сокращенно ООО «Строй-Комплект»), в лице директора Ветковского Александра Васильевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и Публичное Акционерное Общество «Межрегиональная Распределительная Сетевая Компания Центра» (далее – филиал ПАО «МРСК Центра» - «Тверьэнерго»), в лице начальника Пеновского района электрических сетей Нечаева Алексея Михайловича, действующего на основании «Доверенности № Д-ТВ/314 от 13.04.2018г.», именуемый  в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Исполнитель обязуется по периодическим заявкам Заказчика оказывать услуги по сбору, транспортированию отходов IV класса опасности, образующихся в результате деятельности Заказчика, с территории  Заказчика.

2. Цена. Порядок расчётов. Приемка.
2.1.  Стоимость услуги по сбору и транспортированию отходов в рамках исполнения настоящего Договора составляет 200 (двести) рублей  59 копеек за 1 м3 отходов,  НДС не облагается.

2.2.  В случае изменения стоимости услуг Исполнитель обязан письменно известить об этом Заказчика не позднее, чем за 5 (пять) дней.

2.3.  Заказчик обязуется оплатить объем отходов (оказанных услуг) в соответствии с предъявленными счетами путем перечисления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.

2.4. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в течение 3 (три)  банковских дней со дня получения счета и подписания акта об оказанных услугах.

2.5. Приемка работ по настоящему Договору производится на основании акта об оказанных услугах, который подписывается Сторонами не позднее 3 (три)  календарных дней с момента оказания услуги. Для расчетов между Сторонами могут использоваться справки о выполненных работах формы ЭСМ-7 (подписываются Заказчиком и Исполнителем непосредственно в момент сбора отходов).

О необходимости представления документов, подтверждающих размещение отходов, Заказчик обязан письменно уведомить Исполнителя не позднее чем за 10 (десять) рабочих дней до даты представления  документов, подтверждающих размещение отходов.

2.6. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком стоимости услуг Исполнитель прекращает оказание услуг до полного расчета.

3. Ответственность сторон.

3.1. Заказчик обязуется:

· обеспечить складирование и хранение отходов  в сборниках, позволяющих осуществить погрузку отходов на мусоровозы Исполнителя, на специально отведенных местах;

· иметь необходимое число сборников, содержать их в чистоте и исправном состоянии, обеспечить свободный подъезд и подход  к сборникам;

· на сборнике указать наименование организации;

· в случае  перемены  собственника  объекта Заказчик обязуется извещать об этом Исполнителя  не позднее чем за 10 (десять) дней;

· своевременно оплачивать стоимость услуг Исполнителя.
3.2. Исполнитель обязуется :

· своевременно и качественно оказывать услуги по вывозу отходов по заявке Заказчика (телефон диспетчера 2-41-58, 8-915-730-16-49), заявка направляется не менее чем за 1 (один) календарный день до даты оказания услуги.
                                                4.Срок действия Договора.
4.1.Настоящий договор  вступает в силу с момента подписания его сторонами и распространяется на правоотношениях, возникшие с 1 апреля 2018года  и действует по 31 декабря 2018года.
4.2.Настоящий договор считается ежегодно продленным, если за один месяц  до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении, либо о заключении нового договора на иных условиях.

4.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5. Ответственность сторон.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель  вправе потребовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после истечения  установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая) от суммы неисполненного обязательства. Заказчик  освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла  вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик  вправе потребовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после истечения  установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая) от суммы неисполненного обязательства. Исполнитель  освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла  вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. Форс-мажор.
6.1. Стороны не несут ответственность, если исполнение обязательств по настоящему Договору оказалось ненадлежащим вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах. Подтверждением факта наличия форс-мажорных обстоятельств являются акты соответствующих органов государственной власти.
7. Порядок и условия расторжения Договора

7.1. Стороны имеют право расторгнуть Договор в порядке предусмотренном действующим законодательством РФ.

7.2. Досрочное прекращение или окончание действия Договора не освобождает Сторону от исполнения обязательств в том случае, если другая Сторона выполнила  свою часть обязательств до момента расторжения Договора.

8. Дополнительные условия.
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются путем заключения дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые будут являться неотъемлемой частью Договора.
8.2. При исполнении Договора, а также по всем вопросам, не нашедшим отражения в настоящем Договоре, Стороны руководствуются законодательством и нормативно - правовыми документами регулирующие отношения в данной сфере.

8.3. Все споры и разногласия по Договору разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

9. Адреса и реквизиты сторон.
	Исполнитель:
	Потребитель:

	ООО «Строй-Комплект»
	ПАО «МРСК- Центра»- «Тверьэнерго»

	Место нахождения:172770, Тверская область, п. Пено, ул. Строителей, д.5
	Юридический адрес: 127118, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 4

	ИНН 6935504820
	ИНН 6901067107

	КПП 693501001
	КПП 695002001

	БИК 042809795
	БИК 042007835

	р/сч №40702810719150000042
	р/сч 40702810627250001032

	к/сч 30101810600000000795
	к/сч 30101810100000000835

	в Тверском РФ

АО « Россельхозбанк» г. Тверь
	В Филиале ПАО Банк ВТБ в г. Воронеже

Директор                                                                    Начальник Пеновского района
                                                                                      электрических сетей

________________А. В. Ветковский                      _______________А. М. Нечаев